
－1－ 

  

2025年6月19日 

各 位 

会社名 株式会社ｆｏｎｆｕｎ 

代表者名 代表取締役社長 水口 翼 

 （コード：2323、スタンダード市場） 

問合せ先 取締役 兼 コーポレートソリューション本部長 八田 修三 

 （TEL：03-5365-1511 https://fonfun.co.jp/contact/） 

 

第29回定時株主総会、初の平日夜開催及びオンライン配信実施のお知らせ 

 

株式会社fonfun（本社:東京都渋谷区、代表取締役社長:水口 翼、東証スタンダード:2323)は2025年

６月26日に開催する第29回定時株主総会において、多くの株主の皆様にご参加いただけるよう、開催時

間を例年の平日午前中から平日夜間に変更するとともに、オンラインでのライブ配信を併せて実施いた

しますので、下記のとおりお知らせいたします。 

 

記 

 

１． 開催時間変更の背景 

 2025年３月期決算会社の定時株主総会は６月27日（金）に最も集中し、25.2％、続いて６月26日

（木）に23.6％と集中しています。（出典：東京証券取引所「2025年３月期決算会社の定時株主総

会の動向について」）集中率は年々低下しているとはいえ、依然として特定の日時に開催が偏るこ

とで、株主が総会への出席機会を失ってしまう状況は課題であると認識しています。一方で、集中

日前後に株主総会を開催することで、十分な監査を受けるための日程を確保しているという状況も

ございます。当社は、株主総会を株主の皆様との対話の場と捉えており、一人でも多くの株主様に

ご参加いただきたい思いから、開催時間を10時からご都合をつけやすい19時からの夜間に変更いた

しました。 

 

２． オンライン配信の概要 

 本総会でオンライン配信を実施することといたしました。なおオンライン配信においては会社法

上、株主総会への出席とは認められず、ご視聴のみとなります。そのため、オンライン視聴を通し

て議決権行使やご質問を行うことができませんので、予めご了承のほどよろしくお願い申し上げま

す。もしご質問がございましたら以下の申込フォームにて事前受付しておりますので、以下の内容

をご確認の上、お申し込みください。 

 

 

 

 

 

https://fonfun.co.jp/contact/
https://www.jpx.co.jp/listing/event-schedules/shareholders-mtg/tvdivq00000007jz-att/press202504.pdf
https://www.jpx.co.jp/listing/event-schedules/shareholders-mtg/tvdivq00000007jz-att/press202504.pdf


－2－ 

 

１．開催日時 2025年６月26日（木）19:00～ 

２．開催方法 YouTubeライブ配信 https://www.youtube.com/@fonfun2323 

３．決議事項 第１号議案 剰余金の処分の件  

第２号議案 定款一部変更の件 

第３号議案 取締役６名選任の件 

４．対象者 どなたでもご覧いただけます。 

５．参加費 無料 

６．事前質問 申込フォームよりご登録ください。※６月26日（木）12:00締切 

https://www.fonfun.co.jp/ir/presentation/  

 

※株主総会当日にご出席されない株主様、ならびに株主様以外の方からお寄せいただいたご質問

につきましても、内容を拝見し、回答させていただく場合がございます。また、頂戴いたしました

ご質問の数や当日の議事進行の状況によりまして、全てのご質問に直接お答えできない場合や類似

のご質問は集約させていただくこともございますので、あらかじめご了承ください。 

 

以上 

https://www.youtube.com/@fonfun2323
https://www.fonfun.co.jp/ir/presentation/
https://www.youtube.com/@fonfun2323

